2023학년도 제4회 홍익디자인대회 안내

1. 대회명

제4회 홍익디자인대회

2. 목적

- 1) 창의력이 중요시되는 디자인 분야의 방향성에 맞추어 창의성을 가진 아이디어를 드로잉으로 표현할 수 있는 기회의 장을 펼침
- 2) 디자인 진로를 준비하는 학생들에게 디자인 분야로서의 가능성을 확인할 수 있는 경험을 갖게 함
- 3) 디자인 특성화고 학교 탐방의 기회를 갖게 함으로서 중학생들에게 특성화고 진로 선택의 도움을 주고자 함

3. 참가 대상

서울, 경기, 인천 소재 중학교 3학년 여학생

4. 일시 및 장소

- 1) 일시: 2023년 6월 10일 토요일, 오전 10시(09:30까지 입실 완료)
- 2) 장소: 홍익디자인고등학교(서울) 각 실기실

5. 참가 부문

일러스트레이션(아이디어 발상기법을 활용한 디자인)

- 1) 주제 문제가 제시된 후 100분간 참가자의 발상 능력을 활용하여 작품을 완성하는 방식으로 대회가 진행됩니다.
- 2) 준비물: 신분 확인용 서류(학생증, 여권, 학교생활기록부 1면 인쇄본 중 택 1) ※ 기타 대회 진행에 필요한 일체의 준비물은 학교에서 배부함.(종이 크기: 8절지)
- 3) 심사 기준: 창의력(50%), 표현력(50%)

6. 접수 안내

- 1) 접수 방법: 온라인 신청서 제출 ⇒ URL 주소 입력 또는 QR 코드 인식
 - URL 주소: https://naver.me/x7rRLU6W
 - OR 코드: 문서 우측에 배치
 - 접수 확인: 신청자 연락처로 확인 문자메시지 발송 예정
- 2) 접수 기간: **2023년 4월 24일(월) ~ 6월 8일(목)** ※ 대회 당일 현장 접수도 가능



7. 시상

1) 시상 내역

상장	인원	상품
홍익대학교 총장상	1명	문화상품권 100,000원
홍익대학교 미술대학장상	2명	문화상품권 80,000원
홍익대학교 사범대학장상	2명	문화상품권 80,000원
홍익디자인고등학교장상(특선)	6명	문화상품권 20,000원
홍익디자인고등학교장상(입선)	10명	문화상품권 10,000원

2) 수상자 발표: 6월 13일(화) 본교 홈페이지에 게시 및 수상자 학교로 공문 발송

3) 시상식

- 일시: 2023년 6월 16일 금요일, 오후 3시

- 장소: 홍익디자인고등학교(서울) 대강의실

- 시상식 후 약 2시간 동안 다과회 및 디자인 체험 진행 예정

8. 대회 진행순서

구분	시간
참가자 등록	8:30 ~ 9:30
학교 안내 동영상 시청	9:30 ~ 10:00
참가자 확인 및 대회 관련 안내	10:00 ~ 10:20
	10:20 ~ 12:00
시상식 안내	12:00 ~ 12:10

[※] 대회 진행 시간 동안 학부모님 대상으로 본교 설명회 및 입학 상담을 진행할 예정입니다.

9. 대회 관련 문의

02-3140-1257 (또는 끝자리 1263)



+ (Test	시 상	
	홍익대학교 총장상	

10. 본교 오시는 길

학교 오는 길





인근 지하철역에서 본교로 오는 경우

- · 홍대입구역에서 출발할 경우 (2호선, 경의중앙선, 공항철도)
 - : 홍대입구역 2번 출구로 이동
 - → [홍대입구역] 마을버스 정류장에서 [마포06] 탑승
 - → [경성중고, 홍익디자인고] 정류장에서 하차



도보로 이동하는 경우

DD

· 홍대입구역에서 본교까지 걸어서 약 10분 정도 소요